
сегодня www.nslav.spb.ru
Газета Невского района издается с 1994 года

№ 9 (733) 9.04.2012

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ 

 ул. Ивановская д. 26, Санкт-Петербург, 192131, т/ф 560-35-14

Специальный выпуск

На всероссийском конкурсе СМИ газета «Славянка сегодня» награждена знаком «Золотой фонд прессы»

славянка

 В соответствии со ст. 15 устава МО Ивановский Му-
ниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский РЕШИЛ:

1.	 Провести публичные слушания по проекту отчета 
об исполнении местного бюджета МО Ивановский за 
2011 год согласно приложению.

2.	Н азначить публичные слушания на 02 мая 2012 г. 
на 12.00.

3.	 Определить место проведения публичных слуша-
ний – помещение Муниципального Совета (Ивановская 
д. 26, зал № 1.)

4.	Н азначить комиссию по проведению публичных 
слушаний в составе:

Председатель комиссии – Кудрявцева Г.Н.
Секретарь комиссии – Павлова С.Б.
Член комиссии – Питашук Н.Н.
5.	 Замечания и предложения граждан по проекту 

решения принимаются по адресу: 192131, Санкт-Пе-
тербург, ул. Ивановская д. 26, Муниципальный Совет 
МО МО Ивановский по 01.05.2012 года по вторникам и 
четвергам с 10.00 до 17.00, кабинет № 4.

6.	 Председатель комиссии в установленное п. 2 
время открывает публичные слушания, доводит до 

сведения граждан текст проекта Решения, поступив-
шие предложения по проекту Решения, следит за по-
рядком проведения публичных слушаний, предостав-
ляет слово гражданам, внесшим свои предложения по 
проекту Решения. По итогам слушаний председатель 
ставит на голосование вопрос об одобрении проекта 
Решения, содержащего мотивированное обоснова-
ние предлагаемого Решения. Решение принимается 
большинством голосов от числа присутствующих.

7.	К омиссии по проведению публичных слушаний 
в трехдневный срок подготовить и передать в местную 
администрацию МО Ивановский мотивировано обосно-
ванное заключение по результатам поступивших, а также 
высказанных в ходе публичных слушаний от граждан 
предложений и замечаний, для опубликования и учета в 
ходе работы над проектом отчета об исполнении мест-
ного бюджета МО Ивановский за 2011 год.

8.	 Поручить Местной Администрации опубликовать 
настоящее Решение и проект отчета об исполнении 
местного бюджета МО Ивановский за 2011 год в газете 
«Славянка-сегодня».

Глава муниципального 
образования С.В. Козлов

РЕШЕНИЕ № 4
от «04» апреля 2012 года 

«О проекте отчета об исполнении местного бюджета МО Ивановский 
за 2011 год и проведении публичных слушаний по проекту отчета»

Приложение к Решению Муниципального Совета 
МО МО Ивановский 

 от «04» апреля 2012 г. № 4

РЕШЕНИЕ № ____
(ПРОЕКТ)

от «____» ________ 2012 года 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2011 год» 

В соответствии со статьей 5 Устава муниципального округа Ивановский и с п.3, статьи 21 Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании муниципального округа Ивановский Муниципальный Совет внутригород-
ского муниципального образования Санкт -Петербурга Муниципального округа Ивановский, решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципального округа Ивановский за 
2011 год по доходам в сумме 59 581,1 тыс. руб., что составляет 138,52 % от уточненного годового плана (Приложение 
№ 2); по расходам в сумме 40 711,2 тыс. руб., что составляет 88,96 % от уточненного годового плана (приложение 
№ 3); с превышением доходов над расходами в сумме 18 869,90 тыс. руб.(приложение № 1) 

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального Образования, испол-

няющего полномочия председателя Муниципального Совета С.В.Козлова.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Муниципального Образования,
исполняющий полномочия

председателя муниципального совета С.В. Козлов

Код Наименование
План на 2011 

год
Исполнено за 

2011 г.

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета

2 750,0 -18 869,9

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

2 750,0 -18 869,9

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -43 013,3 -61 180,5

ОТЧЕТ на 01.01.2012 года 
Источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального 

образования СанктПетербурга муниципального округа Ивановский

Приложение № 1 
к проекту Решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2011 год» 

от «___»_____2012 г. № ____

950 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
СанктПетербурга

-43 013,3 -61 180,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 45 763,3 42 310,6

950 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
СанктПетербурга

45 763,3 42 310,6

№ п/п
Адми-
нист-
ратор

Код источника доходов Наименование источника доходов
Сумма 

тыс. руб.

Испол-
нено на 

01.01.12 г.

% 
испол-
нения 

к плану 
года

  000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 34 587,1 53 498,8 154,7
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 32 820,0 49 401,0 150,5

1.1. 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 28 320,0 43 883,8 155,0
1.1.1. 182 1 05 0101010 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 24 620,0 36 703,1 149,1

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 20 000,0 25 265,2 126,3

1.1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

4 620,0 11 437,9 247,6

1.1.2. 182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

3 700,0 7 030,1 190,0

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

2 000,0 5 608,6 280,4

1.1.2.2. 182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 700,0 1 421,5 83,6

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации  150,6  
1.2. 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 500,0 5 517,2 122,6

1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 000,0 4 084,0 102,1

1.2.2. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

500,0 1 433,2 286,6

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 300,0 477,5 159,2
2.1. 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 300,0 477,5 159,2

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и СанктПетербурга

300,0 477,5 159,2

3. 000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 10,0 14,8 148,3
3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 10,0 14,8 148,3

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 10,0 14,8 148,3
4. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 230,0 832,5 361,9

	 	 	 Приложение № 2 
к проекту Решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2011 год» 

от «___»_____2012 г. № ____

ОТЧЕТ на 01.01.2012 года 
Доходы бюджета внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский 

(Продолжение на стр. 2)



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 9 апреля 2012 года2 официально

№ п/п Наименование
Код 

ГРБС

Код 
раздела 

и подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверждено 
на 2011 год 

с учетом 
изменений 
(тыс.руб.)

Исполнено 
на 

01.01.2012 
(тыс.руб.)

% 
испол-
нения 
плана

 
Местная администрация внутригородского муниципального образования СанктПетербурга муниципального округа 
Ивановский

950       45 763,3 40 711,2 89,0

1. Общегосударственные вопросы 950 0100     12 165,4 11 401,5 93,7
1.1. Глава муниципального образования 950 0102     840,3 840,1 100,0

1.1.1. Расходы на содержание главы муниципального образования 950 0102 002 01 00   840,3 840,1 100,0
1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0102 002 01 00 500 840,3 840,1 100,0

1.2. Функционирование представительных органов местного самоуправления 950 0103    1 447,6 1 389,4 96,0
1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 950 0103 002 03 02   101,5 90,2 88,9

 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 03 02 500 101,5 90,2 88,9
1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 950 0103 002 04 00  1 346,1 1 299,2 96,5

1.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 04 00 500 1 346,1 1 299,2 96,5
1.3. Функционирование местных администраций 950 0104     8 410,2 8 125,4 96,6

1.3.1. Глава Местной администрации 950 0104 002 05 00   840,3 840,2 100,0
1.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 05 00 500 840,3 840,2 100,0
1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 950 0104 002 06 01  7 531,7 7 285,2 96,7

1.3.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 06 01 500 7 531,7 7 285,2 96,7

1.3.3.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 
составление протоколов об административных правонарушениях

950 0104 002 06 03  38,2 0,0 0,0

1.3.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 0104 002 06 03 598 38,2 0,0 0,0
1.4. Функционирование контрольного органа местного самоуправления 950 0106     639,1 639,0 100,0

  Контрольный орган местного самоуправления 950 0106 002 08 00   639,1 639,0 100,0
1.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0106 002 08 00 500 639,1 639,0 100,0
1.5. Резервные фонды 950 0111     300,0 0,0 0,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 950 0111 070 01 00   300,0 0,0 0,0
1.5.1.1. Прочие расходы 950 0111 070 01 00 013 300,0 0,0 0,0

1.6.. Другие общегосударственные вопросы 950 0113     528,2 407,6 77,2
1.6..1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0113 090 01 00   50,6 0,0 0,0

1.6.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 090 01 00 500 50,6 0,0 0,0

1.6.2.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом СанктПетербурга, поддержки деятельности граждан, 
общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования

950 0113 092 01 00   217,6 217,6 100,0

1.6.2.1. Субсидии некоммерческим организациям 950 0113 092 01 00 019 217,6 217,6 100,0
1.6.3. Размещение муниципального заказа 950 0113 092 02 00   100,1 100,0 99,9

1.6.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 02 00 500 100,1 100,0 99,9

1.6.4.
Проведение конференций граждан (собраний делегатов) опросов граждан по инициативе органов местного 
самоуправления

950 0113 092 03 01   50,0 30,0 60,0

1.6.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 03 01 500 50,0 30,0 60,0

1.6.5.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт  Петербурга и 
содержание его органов

950 0113 092 03 02   60,0 60,0 100,0

1.6.5.1. Прочие расходы 950 0113 092 03 02 013 60,0 60,0 100,0
1.6.6. Проведение публичных слушаний и собраний 950 0113 092 04 00   49,9 0,0 0,0

1.6.6.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 04 00 500 49,9 0,0 0,0
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300     235,0 147,4 62,7

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 950 0309     235,0 147,4 62,7

2.1.1.
Муниципальные целевые программы по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской обороне

950 0309 795 01 00  235,0 147,4 62,7

2.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0309 795 01 00 500 235,0 147,4 62,7
3. Жилищнокоммунальное хозяйство 950 0500     21 334,9 20 926,0 98,1

3.1. Благоустройство 950 0503     21 334,9 20 926,0 98,1
3.1.1. Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 950 0503 600 01 00   13 191,9 13 091,9 99,2

3.1.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 950 0503 600 01 01   10 616,6 10 516,8 99,1
3.1.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 01 500 10 616,6 10 516,8 99,1
3.1.1.2. Проведение мер по уширению территорий дворов, в целях организации дополнительных парковочных мест 950 0503 600 01 02   990,1 990,1 100,0

3.1.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 02 500 990,1 990,1 100,0
3.1.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03   1 385,2 1 385,2 100,0

3.1.1.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 03 500 1 385,2 1 385,2 100,0

	 	 	 	 Приложение № 3 
к проекту Решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2011 год» 

от «___»_____2012 г. № ____

ОТЧЕТ на 01.01.2012 года
 расходы бюджета внутригородского муниципального образования СанктПетербурга 

муниципального округа Ивановский 

4.1. 000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 230,0 832,5 361,9

4.1.1. 000 1 13 03030 03 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга и компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга

230,0 832,5 361,9

4.1.1.1 867 1 13 03030 03 0100 130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга в 
соответствии с законодательством СанктПетербурга

230,0 832,5 361,9

4.1.1.2 000 1 13 03030 03 0200 130 
Другие виды прочих доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга и компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга

0,0 0,0  

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 227,1 2 773,0 226,0

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольнокассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

300,0 512,0 170,7

5.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 927,1 2 261,0 243,9

5.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга

927,1 2 261,0 243,9

5.2.1.1 857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
СанктПетербурга «Об административных правонарушениях в СанктПетербурге»

907,1 2 239,0 246,8

5.2.1.2 857 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона СанктПетербурга «Об административных правонарушениях в СанктПетербурге» 

20,0 22,0 110,0

6. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8 426,2 6 082,4 72,2
  950 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 8 426,2 6 082,4 72,2

6.1. 950 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 8 426,2 6 082,4 72,2
6.1.1. 950 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 842,5 1 804,1 97,9

6.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1 842,5 1 804,1 97,9

6.1.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий СанктПетербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

1 804,3 1 804,1 100,0

6.1.1.1.2. 950 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия СанктПетербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

38,2 0,0 0,0

6.1.2. 950 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
так же вознаграждение, причитающееся приемному родителю

6 583,7 4 278,3 65,0

6.1.2.1. 950 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и СанктПетербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

6 583,7 4 278,3 65,0

6.1.2.1.1. 950 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 

5 179,8 3 533,8 68,2

6.1.2.1.2. 950 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

1 403,9 744,4 53,0

      Итого доходов: 43 013,3 59 581,1 138,5

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский 

(Начало на стр. 1)



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 9 апреля 2012 года 3официально

3.1.1.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно  бытового оборудования 950 0503 600 01 04   200,0 199,8 99,9
3.1.1.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 04 500 200,0 199,8 99,9

3.1.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00   500,0 498,8 99,8
3.1.2.1.  Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 950 0503  600 02 01   0,0 0,0  

3.1.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 01 500 0,0 0,0  
3.1.2.2. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 950 0503 600 02 02   200,0 199,9 100,0

3.1.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 02 500 200,0 199,9 100,0

3.1.2.3.
Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами государственной власти СанктПетербурга

950 0503 600 02 03  300,0 298,9 99,6

3.1.2.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 03 500 300,0 298,9 99,6
3.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00   2 978,1 2 933,8 98,5

3.1.3.1. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 950 0503 600 03 01   614,8 574,0 93,4
3.1.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 01 500 614,8 574,0 93,4

3.1.3.2.
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в том числе удалению больных деревьев и кустарников), 
реконструкция зеленых насаждений внутриквартального озеленения

950 0503 600 03 02  2 363,3 2 359,8 99,9

3.1.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 02 500 2 363,3 2 359,8 99,9
3.1.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00   4 664,9 4 401,5 94,4

3.1.4.1. Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских и спортивных площадок 950 0503 600 04 01   4 349,9 4 095,1 94,1
3.1.4.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 04 01 500 4 349,9 4 095,1 94,1
3.1.4.2. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 950 0503 600 04 02   315,0 306,4 97,3

3.1.4.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 04 02 500 315,0 306,4 97,3
4. Образование 950 0700     654,1 565,7 86,5

4.1. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707     654,1 565,7 86,5
4.1.1. Проведение мероприятий по военнопатриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования 950 0707 431 01 00   414,1 407,0 98,3

4.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0707 431 01 00 500 414,1 407,0 98,3

4.1.2.
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории 
муниципального образования

950 0707  431 02 00  240,0 158,7 66,1

4.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0707 431 02 00 500 240,0 158,7 66,1
5. Культура и кинематография 950 0800    2 085,7 994,1 47,7

5.1. Культура 950 0801     2 085,7 994,1 47,7
5.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 950 0801 450 01 00   2 085,7 994,1 47,7

5.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0801 450 01 00 500 2 085,7 994,1 47,7
6. Социальная политика 950 1000     8 388,0 6 082,3 72,5

6.1. Охрана семьи и детства 950 1004    8 388,0 6 082,3 72,5
6.1.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 950 1004 002 06 02   1 804,3 1 804,1 100,0

6.1.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 1004 002 06 02 598 1 804,3 1 804,1 100,0
6.1.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также выплата вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 00  6 583,7 4 278,2 65,0

6.1.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 950 1004 520 13 01  5 179,8 3 533,8 68,2
6.1.2.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 1004 520 13 01 598 5 179,8 3 533,8 68,2
6.1.2.2. Выплата вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 02   1 403,9 744,4 53,0

6.1.2.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 1004 520 13 02 598 1 403,9 744,4 53,0
7.  Физическая культура и спорт 950 1100     700,0 394,0 56,3

7.1. Массовый спорт 950 1102     700,0 394,0 56,3
7.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 950 1102 512 01 00   700,0 394,0 56,3

7.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 1102 512 01 00 500 700,0 394,0 56,3
8. Средства массовой информации 950 1200     200,2 200,2 100,0

8.1. Другие вопросы в области средств массовой информации 950 1204     200,2 200,2 100,0
8.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой информации 950 1204 457 03 00   200,2 200,2 100,0

8.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 1204 457 03 00 500 200,2 200,2 100,0
  ИТОГО РАСХОДОВ:         45 763,3 40 711,2 89,0

Исполнение План (тыс.руб.) Факт (тыс.руб.) % исполнения
Доходы 43 013,3 59 581,1 138,5
Расходы 45 763,3 40 711,2 89,0

	 	 	 	 	 Приложение № 4 
к проекту Решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2011 год» 

от «__»_____2012 г. № ____
				    				  

Муниципальный округ Ивановский 
Сведения о ходе выполнения местного бюджета муниципального округа 

Ивановский за 2011 год

В органах  местного самоуправления  Муниципального округа Ивановский – 20 работников (в том числе  
опека и попечительство – 3 работника).	
Фактические затраты на их денежное содержание за 2011 год составили: 11 613,1 тысяч рублей.

РЕШЕНИЕ № 5
от «04» апреля 2012 года

«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования Санкт 
– Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»

В связи с изданием Министерством финансов Российской Федерации приказа от 21.12.2011 года 
№ 180н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Фе-
дерации», в соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муниципального образования Санкт 
– Петербурга муниципального округа Ивановский, со статьей 232 п. 2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Совет муниципального образования муниципального округа Ивановский РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО МО Ивановский № 25 от 14 декабря 2011 года следующие изменения: 
1.1. В приложение № 1 Решения «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт – Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год» внести следующие изменения, 
не изменяя общей суммы годовых доходов:

 п.4. изложить в новой редакции:

№ п/п
Админист-

ратор
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма тыс.руб.

4. 000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 

521,6

4.1. 000 1 13 02990 00 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат го-
сударства

521,6

4.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт – Петербурга

521,6

4.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований Санкт – Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт – Петербурга

521,6

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка сегодня».
Глава муниципального образования С.В. Козлов

В соответствии со ст. 25 Устава внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Ивановский Муниципальный Совет

 РЕШИЛ:
1.	 Опубликовать проект Решения Муниципаль-

ного Совета МО МО Ивановский «О внесении из-
менений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский» (далее проект 
Решения) согласно приложению.

2.	 Провести публичные слушания по проекту 
Решения.

3.	Н азначить публичные слушания на 16 мая 2012 
г. на 12 часов.

4.	 Определить место проведения публичных 
слушаний – помещение муниципального Совета (ул. 
Ивановская д. 26, зал № 1).

5.	 Замечания и предложения граждан по проекту 
решения принимаются по адресу: 192131, Санкт-
Петербург, ул. Ивановская д. 26, Муниципальный 
Совет МО МО Ивановский до 16.05.2012.

6.	Н азначить комиссию для проведения публич-
ных слушаний в составе:

Председатель комиссии Кудрявцева Г.Н.
Секретарь комиссии Павлова С.Б.
Член комиссии Агаджанов О.С.
7. Определить следующий порядок учета пред-

ложений и участия граждан в обсуждении проекта 
Решения:

•	 Прием предложений осуществляется секрета-
рем вышеназванной комиссии.

•	 Место и часы приема комиссии – ул. Ивановская 
д. 26, Санкт-Петербург, 192131, Муниципальный Совет 
МО МО Ивановский, со дня публикации до 16.05.2012 
по вторникам с 10-00 до 12-00 и четвергам с 15-00 
до17-00.

•	К омиссия принимает все поступившие устные 
и письменные предложения по вышеуказанному 
проекту.

•	 Председатель комиссии в установленное п. 
3 время открывает публичные слушания, доводит 
до сведения граждан текст проекта Решения, 
поступившие предложения по проекту Решения, 
следит за порядком проведения публичных слу-
шаний, предоставляет слово гражданам, внесшим 
свои предложения по проекту Решения. По итогам 
слушаний председатель ставит на голосование 
вопрос об одобрении проекта Решения, содержа-
щего мотивированное обоснование предлагаемого 
Решения. Решение принимается большинством 
голосов от числа присутствующих.

•	К омиссия в трехдневный срок готовит и пере-
дает в Муниципальный Совет муниципального обра-
зования протокол и мотивированно обоснованное 
заключение по результатам поступивших, а также 
высказанных в ходе публичных слушаний от граждан 
предложений и замечаний, для опубликования и 
учета в ходе работы над проектом Решения.

8.	 Опубликовать настоящее Решение вместе с 
приложением в газете «Славянка-сегодня».

Глава муниципального образования 
С.В. Козлов

РЕШЕНИЕ № 6
от «04» апреля 2012 года

О проведении публичных слушаний по проекту Решения МС МО МО Ивановский 
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский»

Приложение к Решению № 6 
Муниципального Совета МО МО Ивановский 

от «04» апреля 2012 г. 
РЕШЕНИЕ 
(ПРОЕКТ)

 	 от ___________ 2012 г. 		   					     № ___
О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский

В целях приведения Устава в соответствие с 
Федеральным законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенство-
ванием государственного управления в области про-
тиводействия коррупции», Федеральным законом от 
30.11.2010 г №361-ФЗ О внесении изменений в отде-
льные законодательные акты Российской Федерации», 
Законом Санкт-Петербурга от 21.09.2011 № 541-106 
«О профилактике наркомании в Санкт-Петербурге», 
Законом Санкт-Петербурга от 21.02.2012 № 41-7 «О 
внесении изменений в закон Санкт-Петербурга «Об 
организации местного самоуправлении в Санкт-Пе-
тербурге», ст. 25 Устава внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Ивановский Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
Статья 1
Принять следующие изменения и дополнения 

в Устав внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Ивановский, принятого Решением Муниципального 
Совета муниципального округа № 50 от 1 апреля 
2009 года № 11, с изменениями и дополнениями, 
принятыми Решением Муниципального Совета МО 
МО Ивановский от 02.06.2010 № 14, с дополнения-
ми, принятыми решением Муниципального Совета 
МО МО Ивановский от 30 марта 2011 года №7, с 
изменениями дополнениями, принятыми решением 
Муниципального Совета МО МО Ивановский от 14 
декабря 2011 года № 24 :

1.	В  статье 5 Устава:
1) пункт 40 изложить в следующей редакции:
«40) осуществление благоустройства территории 

муниципального образования, включающее:
текущий ремонт придомовых территорий и 

дворовых территорий, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки;

устройство искусственных неровностей на 
проездах и въездах на придомовых территориях и 
дворовых территориях;

организацию дополнительных парковочных мест 
на дворовых территориях;

установку, содержание и ремонт ограждений 

газонов;
установку и содержание малых архитектурных 

форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования;

создание зон отдыха, в том числе обустройство, со-
держание и уборку территорий детских площадок;

обустройство, содержание и уборку территорий 
спортивных площадок;

оборудование контейнерных площадок на дворо-
вых территориях;

выполнение оформления к праздничным ме-
роприятиям на территории муниципального обра-
зования;

участие в пределах своей компетенции в обес-
печении чистоты и порядка на территории муници-
пального образования, включая ликвидацию несан-
кционированных свалок бытовых отходов, мусора 
и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов, не включенных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными органами госу-
дарственной власти Санкт-Петербурга;

озеленение территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, в том числе орга-
низацию работ по компенсационному озеленению, 
осуществляемому в соответствии с законом Санкт-
Петербурга, содержание территорий зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения, ремонт 
расположенных на них объектов зеленых насаждений, 
защиту зеленых насаждений на указанных террито-
риях, утверждение перечней территорий зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения;

организацию учета зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения на территории муниципаль-
ного образования;

проведение санитарных рубок, а также удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников в от-
ношении зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения»

2) дополнить пунктом 45 следующего содержания:
«45) участие в деятельности по профилактике 

наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с 
законами Санкт-Петербурга».

(Продолжение на стр. 4)



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 9 апреля 2012 года4 официально

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: М. Букина, Т. Лапшина, 
Л. Огнева, В. Орлова, Н. Перхальская, 
А. Политыкин, Е. Попов, М. Шапошникова

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована Северо-Западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком √, публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. 

Исполнительный директор И. Грабко. 
Технический редактор Н. Тульцева. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.
Телефон: 943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать 6 апреля 2012 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/

Газета издается и распространяется при поддержке администрации Невского района Санкт-Петербурга.

Славянка
сегодня www.nslav.spb.ru
Газета Невского района издается с 1994 года

Уважаемые жители Муниципального округа Ивановский, мы прожили 2011 год. Год динамичный и тяжелый. 
Сколько сил потребовалось только на выборы депутатов Государственной Думы и Законодательного собрания. 
Перепись населения показала: официальная численность населения округа составляет 28600 человек.

Основным направлением деятельности МО являются работы в сфере благоустройства территории округа.
В рамках благоустройства внутридворовых территорий проводится создание благоустроенных зон отдыха 

для населения муниципального округа Ивановский; обеспечение санитарного благополучия населения округа; 
обеспечение безопасности движения пешеходов на внутридворовой территории, уменьшение количества 
ДТП, восстановление асфальтобетонного покрытия, создание новых парковочных мест, спил деревьев угрозы, 
восстановление зеленых насаждений.

№ 
п\п

Вид работ Площадь, количество
Сумма, 

тыс.руб.

1

Восстановление асфальтобетонного покрытия, уширение 
внутридворовых проездов с установкой бортового камня, 
ямочный ремонт, создание парковочных мест, установка 
лежачих полицейских

6494 кв.м 10536,4

2
Восстановление набивного покрытия пешеходных дорожек 
с установкой бордюра

686 кв.м 858,5

3
Восстановление набивного покрытия детских площадок и 
площадок для отдыха с установкой бордюра

3023 кв.м 2516,1

4
Установка детских игровых комплексов 
и детского игрового оборудования

18 ед. 1329,3

5 Замена и завоз песка в песочницы 210 куб.м 199,8
6 Изготовление и установка скамеек, урн, вазонов 43 ед. 199,8

7 Изготовление и содержание газонных ограждений 
Изготовление – 751 п.м

Ремонт – 1002 п.м
Покраска – 3527 п.м

1385,1

8
Ликвидация несанкционирован. свалок на территории без 
ведомств. принадлежности (берег. зона Ивановского карьера)

918 куб.м 254,2

9 Завоз земли для восстановления газонов 459 куб.м 299,4
10

Восстановление зеленых насаждений и создание цветников
Цветы – 3960 шт.
Кусты – 671 шт.

108,2
77,1

11 Омоложение, снос деревьев и кустов, фрезеровка пней
Снос – 127 шт

Омоложение – 143шт.
Фрезеровка – 170 шт.

2344,0

12 Доступность окружающей среды для маломоб. групп населения
Установка поручней, 

пандусов – 6 ед.
99,8

ИТОГО: 20207,7

Чтобы поддерживать округ в чистоте, организовывались субботники, в которых активно принимали участие 
жители округа, а также учащиеся школ и сотрудники муниципального образования. Было ликвидировано 8 
несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора на общую сумму 199,9 тыс. рублей.

Результатами данной программы является улучшение условий жизни проживающего населения муници-
пального образования, что способствует формированию устойчивого отношения жителей муниципального 
образования муниципального округа Ивановский к сохранению внутридворовой территории в надлежащем 
порядке. А также чистота, удобство и красота территории муниципального образования муниципального округа 
Ивановский.

Реализована программа по защите населения муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, на которую выделено 147,4 тыс. рублей.

Целью данной программы является организация и осуществление мероприятий на территории Муниципаль-
ного образования муниципального округа Ивановский, направленных на:

•	 организацию оповещения населения муниципального образования МО Ивановский об угрозе и возник-
новении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

•	 организацию и осуществление мероприятий по защите населения от ЧС природного и техногенного 
характера и ликвидации их последствий;

•	 организацию обучения неработающего населения муниципального образования вопросам гражданской 
обороны и защиты от ЧС природного и техногенного характера в тематических классах, оборудованных в уч-
реждениях и организациях на территории муниципального образования муниципального округа Ивановский.

Программа направлена на:
•	 Поддержание оптимального уровня готовности местной администрации внутригородского муниципаль-

ного образования муниципального округа Ивановский к решению задач по организации защиты населения и 

территории муниципального образования муниципального округа Ивановский от ЧС совместно с федеральными 
структурами системы предупреждения и ликвидации ЧС Невского района и СанктПетербурга.

Муниципальное образование уделяет внимание и подрастающему поколению. Так на проведение мероп-
риятий по военнопатриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования было 
израсходовано 407,0 тыс. рублей.

А на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории 
муниципального образования было израсходовано 158,7 тыс. рублей.

Ежемесячно проводятся поздравления юбиляров с 75летнего возраста.
Стало традицией возложение венков и цветов на Невском мемориале «Журавли» к годовщинам полного 

освобождения Ленинграда от фашистской блокады, Дню Победы, Дню Памяти и Скорби, Дню памяти жертв 
блокады Ленинграда.

На развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании муниципальном округе Ивановский 
было выделено 394,0 тыс. рублей. Это способствовало утверждению принципов здорового образа жизни путем 
пропаганды физической культуры и спорта, привлечения широких слоев населения к систематическим занятиям 
физическими упражнениями. Привело к повышению интереса различных категорий населения муниципального 
округа Ивановский к занятиям физической культурой и спортом. А так же повлекло за собой привлечение к 
занятиям физической культуры и спортом неорганизованной молодежи в целях профилактики безнадзорности 
и правонарушений, в том числе в сфере оборота наркотических средств и психотропных веществ, активизация 
работы физкультурноспортивных объединений и спортивных клубов.

Мы надеемся, что развитие программы по организации и проведению мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта приведет к следующим результатам:

•	 Профилактика заболеваний, укрепление и сохранение здоровья населения муниципального образования 
муниципального округа Ивановский, приведет к сокращению расходов государства на оказание медицинской 
помощи и выплату пособий по временной нетрудоспособности вследствие снижения числа дней нетрудоспо-
собности.

•	 Повышение занятости детей и подростков, снижение числа правонарушений среди молодежи.
•	У величение численности систематически занимающихся физическими упражнениями и спортом в муни-

ципальном образовании муниципальном округе Ивановский.
•	К ачественная подготовка спортивного резерва.
•	 Обеспечение успешного выступления спортсменов муниципального образования муниципального округа 

Ивановский на районных, городских, всероссийских и международных соревнованиях.
	 Проводились чемпионаты по футболу, волейболу, шахматам, стрельбе, бегу. 
Муниципальное образование осуществляет выполнение отдельных государственных полномочий по опеке и 

попечительству. В 2011 году передано под опеку и попечительство 7 детей, оставшихся без попечения родителей. 
Всего в округе таких детей 48. Взяли детей на воспитание 11 семей.

Муниципальное образование ведет активную работу по профилактике экстремизма, терроризма и толеран-
тности, а так же правонарушений, в том числе наркомании. Муниципальное образование оказывает поддержку 
деятельности ДНД, на данные цели было выделено 217,6 тысяч рублей. Немаловажное место в работе органов 
местного самоуправления занимает антикоррупционная деятельность.

В течение всего этого времени Муниципальный Совет работал с письменными и устными обращениями жи-
телей, всего рассмотрено 916 обращений; проводились депутатские приемы и приемы Главы муниципального 
образования, с целью планирования той помощи нашим жителям, которую в силу своих полномочий могут 
оказать депутаты. Депутаты Муниципального образования активно и плодотворно участвовали в заседаниях 
Муниципального Совета, приемах граждан и мероприятиях, проводимых муниципальным образованием, учас-
твовали в формировании целевых и адресных программ.

В 2011 году:
 Заседаний МС проведено: 2011 год – 10.
 На заседаниях МС было рассмотрено 29 вопросов, было принято 27 Решений
 Нормативноправовых актов принято: 2011 год – 18, 
 Реализовано 5 модельных актов, предложенных прокуратурой Невского района
 Из направленных в Регистр муниципальных нормативноправовых актов отказов не поступало.
Исполнение бюджета в 2011 году составило 92,2 %. Исполнение бюджета муниципального округа не в пол-

ном объеме объясняется экономией бюджетных средств, полученных в результате проведения конкурсных 
процедур.

В течение всего года работала Ревизионная комиссия, проверявшая исполнение бюджета Местной Ад-
министрации МО МО Ивановский. Так же в соответствии с планом работ Ревизионной комиссии проводился 
предварительный, текущий и последующий контроль использования бюджетных средств.

С уважением
Глава Муниципального образования С.В. Козлов

Отчет Главы внутригородского муниципального образования 
СанктПетербурга муниципальный округ Ивановский за 2011 год

2. В статье 14 устава :
1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Собрание граждан по вопросам организации 

и осуществления территориального общественного 
самоуправления считается правомочным, если в нем 
принимают участие не менее одной трети жителей 
соответствующей территории, достигших шестнад-
цатилетнего возраста»

2) Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Конференция граждан по вопросам органи-

зации и осуществления территориального обще-
ственного самоуправления считается правомоч-
ной, если в ней принимают участие не менее двух 
третей избранных на собраниях граждан делегатов, 
представляющих не менее одной трети жителей 
соответствующей территории, достигших шестнад-
цатилетнего возраста».

3.	 Пункт15 статьи 15 Устава изложить в следую-
щей редакции:

«15. Порядок организации и проведения публичных 
слушаний определяется настоящим уставом муници-
пального образования и нормативным правовым актом 
Муниципального Совета муниципального образова-
ния и должен предусматривать заблаговременное 
оповещение жителей муниципального образования 
о времени и месте проведения публичных слушаний, 
заблаговременное ознакомление с проектом муни-
ципального правового акта, другие меры, обеспе-
чивающие участие в публичных слушаниях жителей 
муниципального образования, опубликование (обна-
родование) результатов публичных слушаний, включая 
мотивированное обоснование принятых решений»

4.	 Подпункт 5 пункта1 статьи 25 Устава изложить 
в следующей редакции:

«5) определение порядка принятия решений о 
создании, реорганизации и ликвидации муниципаль-
ных предприятий, а также об установлении тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учрежде-
ний, выполнение работ, за исключением случаев, 
предусмотренных федеральными законами»

5. Статью 28 Устава дополнить пунктом 3 следу-
ющего содержания:

«3. Глава муниципального образования должен 
соблюдать ограничения и запреты и исполнять обя-
занности, которые установлены Федеральным зако-
ном от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и другими федеральными законами»;

6. Подпункт11 пункта 2 статьи 30 Устава признать 
утратившим силу;

7. Часть 2 статьи 30.1 дополнить пунктом 4 следу-
ющего содержания:

«4. несоблюдение ограничений и запретов и 
неисполнение обязанностей, которые установлены 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федераль-
ными законами»;

8. В статье 32 Устава:
1) дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1. Депутат Муниципального Совета должен 

соблюдать ограничения и запреты и исполнять обя-
занности, которые установлены Федеральным зако-
ном от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и другими федеральными законами»;

2) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Полномочия депутата, осуществляющего 
свои полномочия на постоянной основе, прекращают-
ся досрочно в случае несоблюдения ограничений, ус-
тановленных Федеральным законом.» вписать закон;

9.	 Подпункт3 пункта 5 Статьи 36 Устава дополнить 
абзацем 3 следующего содержания:

«Глава местной администрации должен соблюдать 
ограничения и запреты и исполнять обязанности, 
которые установлены Федеральным законом от 25 
декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции» и другими федеральными законами».

10. Пункт 7 статьи 42 дополнить абзацем вторым 
следующего содержания:

«Глава муниципального образования издает поста-
новления и распоряжения по иным вопросам, отнесен-
ным к его компетенции уставом муниципального обра-
зования в соответствии с федеральными законами».

11. Пункт 3 статьи 43 Устава изложить в следую-
щей редакции:

«3. Устав муниципального образования, муни-
ципальный правовой акт о внесении изменений и 
дополнений в устав муниципального образования 
подлежат государственной регистрации в террито-
риальном органе уполномоченного федерального 
органа исполнительной власти в сфере регистра-
ции уставов муниципальных образований в поряд-
ке, установленном федеральным законом»

12. В статье 39 устава:
1)	 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ревизионная комиссия Муниципального об-

разования является контрольно-счетным органом 
муниципального образования»;

2)	 Пункт2 изложить в следующей редакции:
«2. Ревизионная комиссия Муниципального 

образования образуется Муниципальным советом 
муниципального образования»;

3)	 Пункт3 изложить в следующей редакции:
«3.Порядок организации и деятельности реви-

зионной комиссии муниципального образования 
определяется Федеральными законами, Законами 
Санкт-Петербурга, Положением о Ревизионной ко-
миссии, утвержденным Муниципальным Советом.»

Статья 2
1. Поручить Главе Муниципального Образования 

Козлову С.В. направить внесенные изменения и 
дополнения в регистрирующий орган в течение 15 
дней со дня принятия настоящего Решения.

2. Официально опубликовать в газете «Славянка-
сегодня» Решение о внесении изменений и допол-
нений в Устав внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Ивановский после государственной регис-
трации решения о внесении дополнения в Устав 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ива-
новский.

3. Настоящее решение о внесении изменений и 
дополнений в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа Ивановский вступает в силу после его 
официального опубликования.

Глава муниципального образования
 		   С.В. Козлов

РЕШЕНИЕ 
(ПРОЕКТ)

 	 от ___________ 2012 г. 		   															               № ___
О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский

(Начало на стр. 3)


